i ;*"*i Lot
DI SCICLI

Libero Consorzio Comunale di Ragusa
SETTORE V - TECNICO

VIA F.M. PENNA 2 97018 SCICLI RG
rotocollo@pec.comune.scicli.rg. it

Finanziato
ﬂ dall'Unione europea
NextGenerationEU
DETERMINAZIONE LL.PP. N. /Z DEL__ 06/06/2023

~
REGISTRO GENERALE N. X6 4 pEL 88 -207 2

S/

Oggetto: D.M. 2 dicembre 2021, n. 343 — Avviso pubblico 2 dicembre 2021, prot. n. 48047, per la presentazione di
proposte per la realizzazione di strutture da destinare ad asili nido e scuole di infanzia, da finanziare nell’ambito del
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 — Istruzione e ricerca — Componente 1 Potenziamento dell’offerta
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita — Investimento 1.1: “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia
e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”.

Realizzazione di “Nuovo asilo nido comunale di via Curtatone, Donnalucata, Scicli. CUP: E45E22000260006 .
Determina di Aggiudicazione Servizi geologici, indagini, direzione dei lavori geologica e approvazione verbale di gara

IL TITOLARE DI E.Q. - CAPO V SETTORE

PREMESSO CHE il Comune di Scicli ¢ beneficiario di 2 finanziamenti a valere sui fondi del PNRR, D.M. 2 dicembre
2021, n. 343 — Avviso pubblico 2 dicembre 2021, prot. n. 48047, per la presentazione di proposte per la realizzazione di
strutture da destinare ad asili nido e scuole di infanzia, da finanziare nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e
resilienza, Missione 4 — Istruzione e ricerca — Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli
asili nido alle Universita — Investimento 1.1: “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura
per la prima infanzia” tra i quali la “Realizzazione di “Nuovo asilo nido comunale di via Curtatone, Donnalucata,
Scicli. CUP: E45E220002600067;

CONSIDERATO di dover procedere alla realizzazione dei lavori di che trattasi precedendo all'affidamento dei Servizi
servizi tecnici;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 53 del 24/11/2022 - Approvazione del Bilancio pluriennale 2022/2024;
CONSIDERATO CHE

- all’interno del Bilancio pluriennale 2022/2024, annualita 2023, & presente la disponibilita finanziaria per I’esecuzione
dell’intervento, alla Missione 4 programma 1 titolo 2 macro aggregato 2 capitolo 573, Realizzazione di “Nuovo asilo
nido comunale di via Curtatone, Donnalucata, Scicli. CUP: E45E22000260006 ;

- I'Operatore Economico a cui affidare il servizio & selezionato, tra quelli inseriti all’ Albo Regionale unico della
Regione Siciliana, tenuto presso il Dipartimento Regionale Tecnico, in relazione alla sua professionalita ed alla
sua affidabilita previa valutazione di requisiti e curriculum, nel rispetto dei principi di economicita e congruita
dell’offerta economica, che sara comunque negoziata con il RUP, sulla base del corrispettivo calcolato facendo
riferimento al D.M. 17 giugno 2016.

- con lettera di invito ai sensi dell’art. 32 comma 2 lettera a) d.lgs n. 50/2016 ss.mm.ii tramite MePa n.3592968
formulata e trasmessa nel rispetto del principio di rotazione degli inviti tra i professionisti inseriti all’ Albo
Regionale unico della Regione Siciliana, ¢ stato invitato a presentare offerta il dott. Donato Causapruno, nella
qualita di Libero professionista, con sede legale in Ragusa VIA SERENELLA N. 1, P.IVA 01039610884 per il
servizio richiesto di relazione geologica, direzione lavori geologica, indagini e prove di laboratorio;

VISTO il verbale di gara pubblicato all’albo pretorio del comune il 05/06/2023 con il quale il RUP propone
l'aggiudicazione al professionista dott. Donato Causapruno, nella qualita di Libero professionista, con sede legale
in Ragusa VIA SERENELLA N. 1, P.IVA 01039610884, per un importo pari ad € 12.589,61, avendo proposto un
ribasso pari al 15% sull’importo a base d’asta;

VISTA la Linea Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, approvata dal Consiglio dell' Autorita
Nazionale Anticorruzione (ANAC) con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, e ss. mm. ii.

VISTO POREL, il D.Lgs 165/2001 e il D.Lgs 267/2000;

VISTA la Legge Reg. N© 48/1991;

VISTO il D.Lgs. 12 agosto 2000 n°® 267;

VISTO D.Lgs. n. 50/2016, come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56;

VISTO il Regolamento degli Incentivi Funzioni Tecnici di cui all'art.113 del D.Lgs. n. 50/2016, come modificato
dall'art. 76 del D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, approvato con delibera di G.C. n. 148 del 22/10/2018;



VISTO T'art.107, comma 3 lett.D del D. Lgs n°267 del 18.08.2000, che attribuisce ai dirigenti la competenza di
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'art.151 del medesimo D.Lgs 267/2000 ed al D.Lgs 118/201;
VISTO il punto 8 dell'allegato n.2 “Principio contabile applicato concernente la contabilitd finanziaria” al DPCM
28/11/2011;
VISTA la deliberazione della Sezione di Controllo per la Regione Siciliana della Corte dei Contin.7/2017/PRSP che ha
disposto, quale misura interdittiva e inibitoria, il divieto di effettuare spese per servizi non espressamente previsti per
legge nella misura e nei termini di cui all'art. 188, comma 1 quater del Tuel;
VISTA la Determina Sindacale con la quale sono stati conferiti gli incarichi relativi alle posizioni organizzative
dell'Ente;
VISTO l'art.48 dello Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento di Contabilita dell'Ente;
RITENUTO dover provvedere in merito.
VISTOI'O.R.EL,

DETERMINA

Per le motivazioni, espresse in narrativa, che nel seguito si intendono integralmente riportate

Per la causale in premessa:

1. PRENDERE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. DI AFFIDARE, dell’art. 32 comma 2 lettera a) d.Igs n. 50/2016 ss.mm.ii il Servizio geologici, inerente i lavori
in oggetto al professionista dott. Donato Causapruno, nella qualita di Libero professionista, con sede legale
in Ragusa VIA SERENELLA N. 1, P.IVA 01039610884, che ha offerto un ribasso del 15% sull'importo
di € 14.403,44 oltre 346,66 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo contrattuale
pari ad € 12.589,61;

3. DARE ATTO che la somma risulta prenotata all’interno del Bilancio pluriennale 2022/2024, annualita 2023,
alla missione 4 programma 1 titolo 2 macro aggregato 2 capitolo 573;

4. DI IMPEGNARE la somma per I’espletamento del servizio pari ad € 12.589,61 oltre cassa al 4% pari ad €
503,58 e iva al 22% per € 2.769,71, per un totale di € 15.862,9 alla Missione 4 programma 1 titolo 2
macro aggregato 2 capitolo 573, Bilancio pluriennale 2022/2024, annualita 2023 esercizio provvisorio;

5. DI APPROVARE i verbali di gare nelle premesse richiamati e pubblicati all’albo pretorio del Comune di Sci-
cli;

6. DISTIPULARE con I’O.E,, relativo contratto di appalto, da redigersi in forma di scrittura privata previa la di-
chiarazione dell’efficacia dell’aggiudicazione;

7. DARE ATTO che il lotto CIG ¢ ZC63B629F9 ;

8. DARE ATTO il presente provvedimento risulta compatibile con la misura interdittiva di cui alla deliberazione
n° 7/2017/PRSP della Corte dei Conti, Sezione di Controllo per la regione Siciliana;

9. DARE ATTO di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto d’interesse nemmeno potenziale né in situazione
che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2016 e del Codice di comportamento interno;

10. DARE ATTO il presente provvedimento sara pubblicato all’ Albo pretorio on-line dell’Ente per 15 gg. conse-
cutivi;

11. DI TRASMETTERE la presente per gli adempimenti di competenza in originale al Settore I1I Entrate e Fi-
nanze per gli adempimenti di competenza.

11 Responsabile dell'Ufficio f
Giovgnna Aprile

IL TITOLARE DI E.Q.{- CAPO|V SETTORE

- Ing. Andrea Pisani

Pt VU




SERVIZIO FINANZIARIO

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria deﬁé épesa relazione a e.

disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di

entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

PRENOTPR. N, 3*-#8/2 023 €. 4.:{8’%842!09 06 042,02.05%3 | 2023
THPEGNO N. 382 /[2023 € 15.862,90 |04012.02.05%3 | 2023

i CAPO SETTORE FINANZE
I Re@@%ﬁ&ﬁeﬁf@%ﬁ%ﬁﬁﬁ%ﬁo
S o R0l T
il

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziatia, il presente provvedimento & esecutivo, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente provvedimento, ai
sensi dell'art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

seict, 08 GIU 2n

I1 Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di Scicli, per gg.15

dal al , ed & repertoriata nel registro delle generale/pubblicazioni al n.

Scicli,

ca i 11 Responsabile della pubblicazione




